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Ai Sigg. Genitori degli alunni

LORO SEDI


Oggetto: AZIONI DI SCIOPERO DEL 23 e 24 settembre 2022. CSLE (Confederazione Sindacati 
Lavoratori Europei) - Comparto scuola

AZIONE DI SCIOPERO DEL 23 SETTEMBRE 2022. SISA - Sindacato indipendente scuola e 
ambiente


In riferimento allo sciopero indetto dai sindacati indicati   in oggetto,ai sensi dell’Accordo Aran sulle 
nome di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e conciliazione in 
caso di sciopero firmato il 2 dicembre 2020, si comunica quanto segue:


ORGANIZZAZIONI SINDACALI CHE HANNO PROCLAMATO L’AZIONE DI SCIOPERO

CSLE 
SISA


DATA, DURATA DELLO SCIOPERO E PERSONALE INTERESSATO

23 e 24 settembre 2022. CSLE (Confederazione Sindacati Lavoratori Europei) - Comparto 
scuola

23 SETTEMBRE 2022. SISA - Sindacato indipendente scuola e ambiente


MOTIVAZIONI

Motivazioni dello sciopero CSLE : Applicazione di un orario di servizio pari a trentasei ore ai docenti non 
vaccinati e della non specifica del servizio che sarà attribuito al personale Ata non vaccinato; abolizione 
super green pass e green pass, gratuità tamponi; aumento stipendiale docente di 400 euro e del personale 
ata di 300 euro con adeguamento agli standard europei, introduzione buoni pasto ai docenti, abolizione dei 
400 euro ai docenti meritevoli.


Motivazioni dello sciopero SISA - Sindacato Indipendente Scuola e ambiente : abolizione concorso dirigente 
scolastico e passaggio ad una figura elettiva sul modello universitario da parte del collegio dei 
docenti;assuznione su tutti i posti vacanti e disonibili per tutti gli ordini di scuola con immediato ope legis, 
immediata creazione del ruolo unico docente con uguale orario e uguale salario dall'infanzia al secondo 
grado, assunzione su tutti i posti vacanti e disponibili del personale ata,concorso riservato DSGA facenti 
funzione, introduzione dello studio dell'arabo, russo, e cinese nelle scuole secondarie superiori


RAPPRESENTATIVITA’ A LIVELLO NAZIONALE E PRECEDENTI SCIOPERI

La rappresentatività a livello nazionale dell’organizzazione sindacale in oggetto, come certificato 
dall’ARAN per il triennio 2019-2022 è la seguente:


Azione 
proclamata da

% 
Rappresentativit
à a livello 
nazionale (1)

% voti nella scuola per le 
elezioni RSU

Tipo di sciopero Durata dello 
sciopero

CSLE non 
rilevata

Nazionale 
scuola

Intera 
giornata
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Scioperi precedenti CSLE


Scioperi precedenti SISA


VOTI OTTENUTI NELL’ULTIMA ELEZIONE RSU

nell’ultima elezione delle RSU, avvenuta in questa istituzione scolastica, l’organizzazione sindacale in oggetto non 
hanno presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti.


PRESTAZIONI INDISPENSABILI DA GARANTIRE

Ai sensi dell’art. 2, comma 2, del richiamato Accordo Aran, in relazione all’azione di sciopero indicata in oggetto, 
presso questa istituzione scolastica:

non sono state individuate prestazioni indispensabili di cui occorra garantire la continuità

Sulla base dei suddetti dati e delle comunicazioni rese dal personale, si informano i signori genitori/gli esercenti la 
responsabilità genitoriale che non è possibile fare previsioni attendibili sull’adesione allo sciopero e sui servizi che 
l’istituzione scolastica potrà garantire.

Si invitano, pertanto, le SS.LL., la mattina dello sciopero, a non lasciare i minori all’ingresso, senza essersi prima 
accertati dell’apertura del plesso, del regolare svolgimento delle lezioni e, in alternativa, delle misure adottate per la 

Azione 
proclamata da

% 
Rappresentativit
à a livello 
nazionale (1)

% voti nella scuola per le 
elezioni RSU

Tipo di sciopero Durata dello 
sciopero

SISA 0,01% Nazionale 
scuola

Intera 
giornata

a.s. data Tipo di sciopero solo con altre 
sigle 
sndacal
i

%

adesi
one 

nazio
nale 
(2)

%

adesi
one 
nella 
scuol

a

2021-20
22

27/09/202
1

nazionale x - 0,79

2021-20
22

22/12/202
1

nazionale - x 0,3

2021-20
22

07/02/202
2

nazionale x - 0,46

2021-20
22

23/04/202
2

nazionale x - 0,42

2021-20
22

24/04/202
2

nazionale - x 0,56

a.s. data Tipo di sciopero solo con altre 
sigle 
sndacal
i

%

adesi
one 

nazio
nale 
(2)

%

adesi
one 
nella 
scuol

a

2021-2022 10/12/202
1

Intera 
giornata

- x 6,7
6

-

2021-2022 25/03/202
2

Intera 
giornata

- x 1,2
9

2021-2022 30/05/202
2

Intera 
giornata

- x 17,
61

-



riorganizzazione del servizio.

Si raccomanda, inoltre, di verificare l’eventuale sospensione del servizio scuolabus.


Il Dirigente Scolastico

(Simona Paolillo) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993
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