









ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO "G. Lanfranco" - 61011- GABICCE MARE (PU)

Scuole dell'infanzia e primarie di Gabicce Mare e Gradara
Scuola secondaria di l° grado: Sede Centrale di Gabicce Mare e Sezione Staccata di Gradara
Cod. Meccanografico PSIC81200N - Cod. Fiscale 92020460413
Codice univoco per la fatturazione elettronica UFFY9A
tel.0541960118 - fax 0541954776

Email: psic81200n@istruzione.it - PEC: psic81200n@pec.istruzione.it - WEB: www.icgabicce.edu.it

Prot. n. 18328/2022

Gabicce Mare, 18-09-2022

Ai Sigg. Genitori degli alunni LORO SEDI

Oggetto: AZIONI DI SCIOPERO DEL 23 e 24 settembre 2022. CSLE (Confederazione Sindacati Lavoratori Europei) - Comparto scuola

AZIONE DI SCIOPERO DEL 23 SETTEMBRE 2022. SISA - Sindacato indipendente scuola e ambiente

In riferimento allo sciopero indetto dai sindacati indicati in oggetto, ai sensi dell'Accordo Aran sulle nome di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e conciliazione in caso di sciopero firmato il 2 dicembre 2020, si comunica quanto segue:

ORGANIZZAZIONI SINDACALI CHE HANNO PROCLAMATO L'AZIONE DI SCIOPERO CSLE SISA

DATA, DURATA DELLO SCIOPERO E PERSONALE INTERESSATO 23 e 24 settembre 2022. CSLE (Confederazione Sindacati Lavoratori Europei) - Comparto scuola

23 SETTEMBRE 2022. SISA - Sindacato indipendente scuola e ambiente

MOTIVAZIONI

Motivazioni dello sciopero CSLE: Applicazione di un orario di servizio pari a trentasei ore ai docenti non vaccinati e della non specifica del servizio che sarà attribuito al personale Ata non vaccinato; abolizione super green pass e green pass, gratuità tamponi; aumento stipendiale docente di 400 euro e del personale ata di 300 euro con adeguamento agli standard europei, introduzione buoni pasto ai docenti, abolizione dei 400 euro ai docenti meritevoli.

Motivazioni dello sciopero SISA - Sindacato Indipendente Scuola e ambiente : abolizione concorso dirigente scolastico e passaggio ad una figura elettiva sul modello universitario da parte del collegio dei docenti; assuznione su tutti i posti vacanti e disonibili per tutti gli ordini di scuola con immediato ope legis, immediata creazione del ruolo unico docente con uguale orario e uguale salario dall'infanzia al secondo grado, assunzione su tutti i posti vacanti e disponibili del personale ata, concorso riservato DSGA facenti funzione, introduzione dello studio dell'arabo, russo, e cinese nelle scuole secondarie superiori

RAPPRESENTATIVITA' A LIVELLO NAZIONALE E PRECEDENTI SCIOPERI

La rappresentatività a livello nazionale dell'organizzazione sindacale in oggetto, come certificato dall'ARAN per il triennio 2019-2022 è la seguente:

Azione proclamata da	% Rappresentativit à a livello nazionale (1)	% voti nella scuola per le elezioni RSU	Tipo di sciopero	Durata dello sciopero
CSLE	non rilevata		Nazionale scuola	Intera giornata

Azione % proclamata da Rappresentativit à a livello nazionale (1)		% voti nella scuola per le elezioni RSU	Tipo di sciopero	Durata dello sciopero	
SISA	0,01%		Nazionale scuola	Intera giornata	

Scioperi precedenti CSLE

a.s.	data	Tipo di sciopero	solo	con altre sigle sndacal i	% adesi one nazio nale (2)	% adesi one nella scuol a
2021-20 22	27/09/202 1	nazionale	х	-	0,79	
2021-20 22	22/12/202 1	nazionale	-	x	0,3	
2021-20 22	07/02/202 2	nazionale	х	-	0,46	
2021-20 22	23/04/202	nazionale	X	-	0,42	
2021-20 22	24/04/202 2	nazionale	-	x	0,56	

Scioperi precedenti SISA

a.s.	data	Tipo di sciopero	solo	con altre sigle sndacal i	% adesi one nazio nale (2)	% adesi one nella scuol a
2021-2022	10/12/202 1	Intera giornata	-	х	6,7 6	-
2021-2022	25/03/202 2	Intera giornata	-	х	1,2 9	
2021-2022	30/05/202 2	Intera giornata	-	х	17, 61	-

VOTI OTTENUTI NELL'ULTIMA ELEZIONE RSU

nell'ultima elezione delle RSU, avvenuta in questa istituzione scolastica, l'organizzazione sindacale in oggetto non hanno presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti.

PRESTAZIONI INDISPENSABILI DA GARANTIRE

Ai sensi dell'art. 2, comma 2, del richiamato Accordo Aran, in relazione all'azione di sciopero indicata in oggetto, presso questa istituzione scolastica:

non sono state individuate prestazioni indispensabili di cui occorra garantire la continuità

Sulla base dei suddetti dati e delle comunicazioni rese dal personale, si informano i signori genitori/gli esercenti la responsabilità genitoriale che non è possibile fare previsioni attendibili sull'adesione allo sciopero e sui servizi che l'istituzione scolastica potrà garantire.

Si invitano, pertanto, le SS.LL., la mattina dello sciopero, a non lasciare i minori all'ingresso, senza essersi prima accertati dell'apertura del plesso, del regolare svolgimento delle lezioni e, in alternativa, delle misure adottate per la

riorganizzazione del servizio.

Si raccomanda, inoltre, di verificare l'eventuale sospensione del servizio scuolabus.

Il Dirigente Scolastico

(Simona Paolillo)
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993